



ООО «СЕВЕР»
 ИНН 7811587223/ КПП 781101001
 р/с40702810955130000344
 в С-З БАНК ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ»
 к/с 30101810500000000653
 ОГРН:1147847281889 ОКПО:45513820
 Санкт-Петербург, ул. Дудко д.3 лит.М
 тел. 8-921-970-80-77
www.alpsever.ru
mail@alpsever.ru

Коммерческое предложение

Фасадных работ

Адрес: ул. Коммуны 30

Реставрация фасада здания по рекомендации ТЗ

	Вид работ	ед. изм.	Объем	Работы	
				Цена за ед. изм.	Стоимость
1. Работы- торцевой фасад А-Б/0					
1.1	Расшивка трещин фасада ~ 30 % от объема фасада	м2	149,00	20,00р.	2 980,00р.
1.2	Грунтование расшитых трещин перед оштукатуриванием	м2	149,00	40,00р.	5 960,00р.
1.3	Расшивка межпанельных швов с выемкой утеплителя	м/п	500,00	80,00р.	40 000,00р.
1.4	Удаление загрязнений швов	м/п	500,00	10,00р.	5 000,00р.
1.5	Грунтование швов	м/п	500,00	20,00р.	10 000,00р.
1.6	Укладка утеплителя	м/п	500,00	60,00р.	30 000,00р.
1.7	Герметизация межпанельных швов	м/п	500,00	120,00р.	60 000,00р.
1.8	Оштукатуривание расшитых трещин, выбоин ~ 30% от объема фасада	м2	149,00	300,00р.	44 700,00р.
1.9	Шпаклевание расшитых трещин, выбоин ~ 30% от объема фасада	м2	149,00	400,00р.	59 600,00р.
1.10	Грунтование перед окраской фасада	м2	495,00	40,00р.	19 800,00р.
1.11	Окраска фасада на два слоя	м2	495,00	130,00р.	64 350,00р.
ИТОГО РАБОТЫ					342 390,00р.
2. Работы- торцевой фасад А-Б/8					
2.1	Расшивка трещин фасада ~ 30 % от объема фасада	м2	149,00	20,00р.	2 980,00р.
2.2	Грунтование трещин перед оштукатуриванием	м2	149,00	40,00р.	5 960,00р.
2.3	Расшивка межпанельных швов с выемкой утеплителя	м/п	500,00	80,00р.	40 000,00р.
2.4	Удаление загрязнений швов	м/п	500,00	10,00р.	5 000,00р.
2.5	Грунтование швов	м/п	500,00	20,00р.	10 000,00р.
2.6	Укладка утеплителя	м/п	500,00	60,00р.	30 000,00р.
2.7	Герметизация межпанельных швов	м/п	500,00	120,00р.	60 000,00р.
2.8	Оштукатуривание расшитых трещин, выбоин ~ 30% от объема фасада	м2	149,00	300,00р.	44 700,00р.
2.9	Шпаклевание расшитых трещин, выбоин ~ 30% от объема фасада	м2	149,00	400,00р.	59 600,00р.
2.10	Грунтование перед окраской фасада	м2	495,00	40,00р.	19 800,00р.
2.11	Окраска фасада на два слоя	м2	495,00	130,00р.	64 350,00р.
ИТОГО РАБОТЫ					342 390,00р.
3. Работы- лицевой фасад Б/0*-8*					
3.1	Расшивка трещин фасада ~ 30 % от объема фасада	м2	1110,00	20,00р.	22 200,00р.
3.2	Грунтование трещин перед оштукатуриванием	м2	1110,00	40,00р.	44 400,00р.
3.3	Расшивка межпанельных швов с выемкой утеплителя	м/п	3800,00	80,00р.	304 000,00р.
3.4	Удаление загрязнений швов	м/п	3800,00	10,00р.	38 000,00р.
3.5	Грунтование швов	м/п	3800,00	20,00р.	76 000,00р.
3.6	Укладка утеплителя	м/п	3800,00	60,00р.	228 000,00р.
3.7	Герметизация межпанельных швов	м/п	3800,00	120,00р.	456 000,00р.
3.8	Оштукатуривание расшитых трещин, выбоин ~ 30% от объема фасада	м2	1110,00	300,00р.	333 000,00р.
3.9	Шпаклевание расшитых трещин, выбоин ~ 30% от объема фасада	м2	1110,00	400,00р.	444 000,00р.
3.10	Грунтование перед окраской фасада	м2	3680,00	40,00р.	147 200,00р.
3.11	Окраска фасада на два слоя	м2	3680,00	130,00р.	478 400,00р.
3.12	Расчистка оконных откосов	м/п	584,00	40,00р.	23 360,00р.
3.13	Оштукатуривание откосов	м/п	217,00	350,00р.	75 950,00р.
3.14	Шпатлевание откосов	м/п	217,00	450,00р.	97 650,00р.
3.15	Окраска откосов в два слоя с предварительным	м/п	726,00	150,00р.	108 900,00р.
ИТОГО РАБОТЫ					2 877 060,00р.

4. Материалы					
4.1	Грунтовка "Крепс" концентрат	кг.	150,00	145,00р.	21 750,00р.
4.2	Краска фасадная "Aura Fasade"	кг.	1751,00	282,00р.	493 782,00р.
4.3	Мастика однокомпонентная "Тектор" 103	кг.	1444,00	488,00р.	704 672,00р.
4.4	Утеплитель "Вилатерм" d5-20	м/п	4800,00	26,00р.	124 800,00р.
4.5	Шпаклевка фасадная "Крепс"	кг.	1395,00	24,00р.	33 480,00р.
4.6	Штукатурка фасадная "Крепс"	кг.	2791,00	18,00р.	50 238,00р.
4.7	Уборка, вывоз строительного мусора	усл.ед.	3,00	12 000,00р.	36 000,00р.
4.8	Расходный материал (шпателя, кленка, малярный)	усл.ед.	1,00	22 000,00р.	22 000,00р.
4.9	Услуги по доставке разгрузке материала	усл.ед.	6,00	5 400,00р.	32 400,00р.
ИТОГО МАТЕРИАЛЫ					1 519 122,00р.

Итого по смете:
НДС не облагается
5 080 962,00р.

Детали:

- Работы будут проводиться 2мя бригадами по 3-4 альпиниста;
- Срок выполнения данного объема работ составит 50 рабочих дней;
- Всецелая организация охраны труда и техники безопасности;
- Гарантийные обязательства составят 24 месяца;
- Предусмотренно ограждение участков сигнализатором на время работ;
- Вопросы по ГАТИ и КГА компания берет на себя;
- Клининг окон входит в стоимость работ.